
Anlage 1        Musikschule der Gemeinde Schiffdorf 

         im Verband deutscher Musikschulen 

         Leitung: Ralf Heinlein 
         Kontakt: 0151 – 25870401   
         (Mo, Mi, Do 15:00 – 17:30 Uhr) 

(Eventuell Anrufbeantworter) 
 
 
         Verwaltung: Frau Voss 
         Kontakt: 04706 – 181-277 
          
 

         E-Mail: Musikschule@schiffdorf.de 

         Postanschrift:    
         Musikschule Schiffdorf   
         Brameler Straße 13    
         27619 Schiffdorf 

 

Gebührenordnung gültig ab Januar 2026 

 

Elementarbereich Gruppenunterricht 

4 bis 9 Jahre mehr als 10 Schüler 
7 bis 9 

Schüler 

 
Musikal. Früherziehung  
Musikal. 
Grundausbildg. 
 

22,65 €  
 

28,55 €  
 

   

Instrumentalbereich Gruppenunterricht Einzelunterricht 

  

  

4 – 6 Schüler 3 Schüler 2 Schüler 1 Schüler 

45 min 45 min 45 min 30 min 45 min 

Instrumentenkarussell 
Blockflöte Sopran / Alt, 
Keyboard 
Gitarre, E-Gitarre 
Schlagzeug, Klavier, 
E-Bass 

39,20 €   
 

49,90 €   
 

70,15 €  
 

79,15 €  
 

119,45 € 
 

  

Ergänzungsfächer Gruppenunterricht 

    mehr als 10 Schüler 7 - 9 Schüler 

Ensemble, 
Rock-AG 

27,40 €  
 

33,25 €  
 

 

Leihgebühren für 
Instrumente 

Instrumentalbereich Grundausbildung 

5,00 € 2,50 € 

 
 
Die Gebühren werden regelmäßig wiederkehrend einmal jährlich um 2,5 % erhöht.  
Die Gebühren sind jeweils zum 15. eines Monats fällig. Ein Anspruch auf Gruppenwahl besteht nicht.  
Die Unterrichtsgebühr kann sich im Laufe eines Ausbildungsjahres ändern, wenn sich die Gruppenstärke ändert.  
Ermäßigungen werden nach den geltenden Richtlinien der Musikschule Schiffdorf gewährt.  
Für auswärtige Schüler wird ein Zuschlag von 50 % auf alle Fächer erhoben. 

Bitte warten Sie mit Ihrer Überweisung, bis Sie einen Gebührenbescheid der Gemeinde erhalten haben. 

mailto:Musikschule@schiffdorf.de

